
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 785/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5684/10-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτσ Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 785: Εισηγούμενη το έκτο θέμα  ημερήσιας διάταξης η Παναγιώτα Δερμενούδη, Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 139687/ΞΔΔΟ4781/8-10-2014  
έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
λοιπές διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 

     Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Ξάνθης για το έτος 2014, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης  οικ. έτους 2014, σύμφωνα 
με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

1 2072.1699.0001 455,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ & 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ (ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΘΑΡΘΕΝΤΩΝ) ΓΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

102.586,86 99.093,28 

ΑΔΑ: ΩΞ627ΛΒ-6ΑΩ



2 2072.1699.0001 98,40 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΖΑΜΙΟΥ PLEXY GLASSA  
ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 102.586,86 99.093,28 

3 2151.1729.0001 191,88 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΚΕΥΗΣ ΦΑΞ ΓΙΑ ΤΗ 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1.500,00 1.500,00 

4 2191.0869.0001 1.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΜΟΙΒΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η/Υ, UPS, ΔΙΚΤΥΟΥ, 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ, ΟΘΟΝΗΣ & ΕΝΌΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

2.145,15 1.045,15 

5 2191.1329.0001 831,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 5 ΜΗΤΡΙΚΩΝ ASUS, 5 
ΜΝΗΜΕΣ CORSAIR, 5 ΚΑΡΤΕΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 
INTEL, 5 ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ POWERTECH ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

4.416,00 2.834,80 

6 2191.1729.0001 850,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΌΣ ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΑ, 4 
ΖΕΥΓΑΡΙΑ ΗΧΕΙΑ, ΗΧΕΙΑ LOCITECH, 1 
ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ 5 ΠΟΝΤΙΚΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

5.000,00 4.000,00 

7 2391.0869.0001 36,90 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

7.944,65 7.514,65 

8 2391.1329.0001 153,75 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΑΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ & ΕΝΌΣ 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ Η/Υ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

2.836,15 1.618,65 

ΣΥΝΟΛΟ 3.616,93    
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   785/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞ627ΛΒ-6ΑΩ


		2014-10-31T08:59:33+0200
	Athens




